

## Turystyka

Autor: Administrator  
24.08.2007.

Wycieczka szlakiem starych drzew. Kiedy słońce, dobrze jest skryć się w cieniu drzew. Najlepiej, jeśli drzewa będą odpowiednio stare. Wiele takich roślinie w samym Pietkowie i jego najbliższej okolicy. Warto wybrać się tam na cały dzień i zobaczyć najstarsze – pomniki przyrody. Jest takich kilka w parku podworskim w Pietkowie. Można tam dotrzeć skręcając w Gabrysinie w lewo (800 metrów od skrzyżowania). Zobaczmy najpierw starą, zabytkową gorzelnię, w której i dziś trwa produkcja spirytusu. Tuż za nią wzdłuż drogi, po obu jej stronach, rosną wspomniane pomniki przyrody. Nieco dalej w głębi parku takich starych drzew pamiętających czasy rodziny hrabiów Starzeńskich znajdziemy jeszcze kilka, to klon czerwonołistny i wiekowe modrzewie. Prawdziwy jednak wielowiekowy okaz – pięćsetletni dąb Rudosław z Podlasia czeka na nas w lesie Siudymach, oddzielającym Pietkowo od Daniłowa. Jadąc z Łap szlakiem Kolejarzy minimy Daniłowo i dojedziemy do końca lasu (przed nami Pietkowo). Skręcać musimy w lewo, czeka nas dziewięćset metrów wędrowki (do lasu nie wjeżdżamy). Dobra, szeroka leśna droga wyprowadzi wprost na pola. Idąc wzdłuż pola przy lesie ( kierujemy się cały czas w lewo) przejeżdżając musimy jeszcze około kilometra, w połowie drogi minimy starą myśliwską ambonę. 5 minut marszu i zobaczymy wejście w głąb lasu. Jeszcze kilkanaście kroków i... dąb. Rudosław znajduje się na terenie ostoi zwierzyny, a więc wstęp do tej części lasu wzbroniony, możemy tylko po uprzednim skontaktowaniu się z Nadleśnictwem Bobrowe Żeremia. Kiedy zdecydujemy się państwo na „krótki wypad”, polecamy do zobaczenia las Zwierzyniec w pobliżu Pietkowa. Z Łap bez problemów można tu dojechać autobusem. Także duża rowerowa wyprawa nie będzie specjalnie męcząca, nie mówiąc już o samochodzie. By zobaczyć Żeremia bobrów i odpocząć od miejskiego klimatu należy na skrzyżowaniu (Łapy – Brańsk; Pietkowo – Wilkowo) w Pietkowie skręcać w stronę Wilkowa. Jeśli zdecydowaliśmy się na przyjazd własnym samochodem, po przejechaniu kilkuset metrów musimy pozostawić auto na poboczu głównej drogi, do lasu możemy już tylko wejść. Skręcamy w głąb lasu w leśną drogę, przy której rośnie dąb, mamy dwie drogi do wyboru – prosto i lekko w lewo, obie doprowadzą nas wprost na wielkie rozlewiska, to już dzieło bobrów. Powinniśmy zachować ciszę, weszlismy nie tylko na teren bobra, ale też przyszlismy do miejsca pod ścisłą ochroną – to ostoja zwierzyny, w której swoje gniazdo założył czarny bocian. By zobaczyć bobry powinniśmy tu przyjechać o zmierzchu, by popatrzeć na bociany – lepiej rano. Możemy tu też oglądać czaple. Zawsze jednak po wcześniejszej zapowiedzi w Nadleśnictwie Rudka (do którego teren ten należy) tel. (85) 730 – 58 – 00 lub zawiadomieniu leśniczego Wiesława Porowskiego tel. (85) 650 -13 - 81.

Stawy w Pietkowie. Właścicielem stawów są Lasy Państwowe, w tej chwili tereny te dzierżawi prywatny właściciel. Pietkowskie stawy nazwane są imionami córek właścicieli hrabiów Starzeńskich. Lata świetności to miejsce miało w XIX wieku, ale i teraz warto zobaczyć. Dojazd do Pietkowa autobusem PKS (dwie możliwe drogi: przez Połwiątne o godz. 10:00, 11:20 lub przez Daniłowo o 12:00, powrót o godz 16:50 lub 17:00). Można też przyjechać rowerem. By dojść do miejsca naszej dzisiejszej wyprawynależy na wysokośći zabytkowej plebanii, lub jeśli ktoś woli na wprost kościoła, skręcać w drogę prowadzącą w kierunku wsi Osówka (jest kierunkowskaz). Idąc w dość cały czas prosto po około 3 kilometrach zauważamy drogę skracającą w lewo. Jest charakterystyczna, po obu stronach obsadzona młodymi sosnami i brzożami. Teraz jeszcze kolejny kilometr, wchodzimy w stary las i drogą trochę wyboistą dochodzimy do samych stawów. Na skraju lasu możemy chwilę odpocząć, jest do tego celu przygotowane miejsce – kominek, stawy, stoły. Wychodzimy nad stawy. Teraz już tylko słucać i patrzeć. Przed wycieczką należy skontaktować się z właścicielem – Lasy Państwowe – Nadleśnictwo Rudka tel. (085) 730-58-00 lub z dzierżawcą tel. (085) 650-15-21.

Stawy wiosną.

Miejsce na odpoczynek